Р Е Ш Е Н И Е

УЧЕНОГО СОВЕТА ФГБОУ ВО «БГПУ ИМ. М. АКМУЛЛЫ»

протокол № 6                                   г. Уфа                     от 20 января 2025 г.

Повестка дня:

1. Об утверждении Правил приема в БГПУ им. М. Акмуллы» на 2025-

2026 учебный год по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета и магистратуры на

2025/26 учебный год.

2. Об утверждении Правил приема в БГПУ им. М. Акмуллы» на 2025

год по образовательным программам высшего образования – программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров.

3. Об изменениях в программе развития ФГБОУ ВО «БГПУ

им.М.Акмуллы» в части включения проекта обновления инфраструктуры в

программу развития.

Заседание состоялось 20 января 2025 г.

Присутствовали: 40 из 45 утвержденных членов Ученого совета.

По первому вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Г.А. Сарановой об изменении

порядка приема.

2. Утвердить следующие документы:

 правила приема по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета и

магистратуры на 2025/26 учебный год;

 количество мест для приема на обучение по различным условиям

поступления и перечень направлений подготовки и вступительных испытаний

на 2025-2026 учебный год;

 минимальные баллы для участия в конкурсе на бюджетные места и на

места с полным возмещением затрат за обучение на 2025-2026 учебный год;

 информацию о предоставлении особых прав и особого преимущества

(по программам бакалавриата и программам специалитета);

 образец договора об оказании платных образовательных услуг;

 информацию о наличии общежитий.

По второму вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию С.В.Рябовой об изменении порядка

приема по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре.

3.2.  Утвердить следующие документы:

2

 правила приема по образовательным программам высшего

образования – программам подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре на 2025 год;

– план приема на программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре на 2025 год;

– минимальные баллы для участия в конкурсе на бюджетные места и на

места с полным возмещением затрат за обучение;

 образец договора об оказании платных образовательных услуг;

 информацию о наличии общежитий.

Председатель Ученого совета                                                            С.Т. Сагитов

Ученый секретарь Ученого совета                   Л.Р. Саитова

20.01.2025 г.